

KARLANDS-hanke kokoaa raja-alueen paikkatiedon karttapalveluiksi

ENPI KARLANDS -hankkeessa luodaan helppokäyttöinen, monipuolinen ja julkinen paikkatietokanta Pohjois-Karjalan ja Kainuun sekä Venäjän Karjalan raja-alueista. Karttapalvelu antaa läpileikkauksen mm. luonnonvarojen käytöstä, biodiversiteetistä ja luonnon virkistyskäytöstä. Karttapalvelu on tehokas esimerkki avoimuudesta ja julkisen tiedon jakamisesta.

- Tietokanta kokoaa alkuvaiheessa paikkatietoa luonnonsuojelusta, kaivannaisalasta, energiasta, metsätaloudesta ja matkailusta, selittää KARLANDS-hankkeen paikkatietoasiantuntija Jukka Nykänen Pohjois-Karjalan ELY-keskuksesta. Tiedot ovat avoimessa karttapalvelussa internetissä ja helposti kansalaistenkin nähtävissä. Päivitykset perustiedot tulevat mm. Suomen ympäristökeskukselta, Geologian tutkimuslaitokselta, Työ- ja elinkeinoministeriöstä ja Maanmittauslaitokselta, kertoo Nykänen.

Karttapalvelu on käytettävissä myös maastossa esimerkiksi älypuhelimilla ja tableteilla. Viranomaiset ja tutkimuslaitokset voivat hyödyntää karttapalvelua esimerkiksi luonnonvarojen käytön suunnittelussa, ympäristöriskien hallinnassa ja tutkimuksessa rajan molemmin puolin.

Karttapalveluun halutaan myös paikallisten toimijoiden tuottamaa paikkatietoa. Hankkeen yhteistyökumppanit ovat jo keränneet aineistoa, joka julkaistaan palvelussa karttatasoina. Tietokanta palvelee monipuolisesti mm. matkailuyrittäjiä ja paikallisia asukkaita vaikkapa virkistyskäytön ja matkailupalvelujen tietolähteenä.

KARLANDS-hankkeen yhteistyökumppanit koulutetaan käyttämään, ylläpitämään ja täydentämään karttapalveluita, jolloin aineisto pysyy myös tulevaisuudessa – hankkeen päätyttyä - ajan tasalla ja kiinnostavana. Jukka Nykänen on ammatiltaan paikkatietokouluttaja. Hän vakuuttaa, että kynnyksellä käyttäviä verkkopohjaisia paikkatietopalveluja on hyvin matala.

ENPI KARLANDS -hankkeen tavoitteena on löytää kestävä kehityksen keinoja sekä luonnon monimuotoisuuden säilyttämiseen että luonnonvarojen käytön tehostamiseen raja-alueella. Näihin tarkoituksiin paikkatieto on tarkkaa ja havainnollista.

Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen kaivostarkastaja Mari Heikkinen on ilahtunut uudesta palvelusta.

- Minulle soitettiin vastikään ja kysyttiin karttaa Pohjois-Karjalan kaivoksista. Ei meillä sellaista ole tuosta vain tarjolla. Tällainen palvelu tulee todella tarpeeseen ja auttaa myös minua työssäni.

Asiaa esiteltäessä kommentit ovat olleet hyvin samansuuntaisia muuallakin. Hanke palvelee laajasti sekä kansalaisten tiedon saantia että hallinnon tiedon jakoa. Alkuvaiheessa tarkoin tietoa on Suomesta pääosin Ilomantsin, Lieksan ja Kuhmon alueelta sekä Venäjältä Kostamuksesta ja Mujejärveltä. Hallinnon avoimet rajapinnat kertovat tilanteen kaikkialta Suomesta.

Millaisia tietoja Sinä haluaisit paikkatietokantaan? Kerro toiveesi Jukka Nykäsellemme!

jukka.nykanen@gmail.com, puh. 050 412 0717

Lisätietoja hankkeesta: www.karlands.fi